П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы   Гаврилов-Ямского   муниципального   округа

30.04.2004                                                                                                  №   582

Об утверждении Порядка органи-
зации общественного обсуждения,
проведении опросов среди населения
Гаврилов-Ямского района о намечаемой
хозяйственной или иной деятельности,
подлежащей экологической экспертизе

          Руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 15.04.98 № 65-ФЗ “Об
экологической экспертизе”, на основании письма Главного Управления
природных ресурсов и охраны окружающей среды МПР России по Ярославской
обл., ст. 10 Устава муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации общественного обсуждения,

проведения опросов среди населения Гаврилов-Ямского района о намечаемой
хозяйственной или иной деятельности, подлежащей государственной
экологической экспертизе (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии для рассмотрения и составления
заключения по результатам общественного обсуждения намечаемой или иной
хозяйственной деятельности, подлежащей экологической экспертизе
(приложение № 2).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы муниципального округа Попова В.А.

4. Порядок организации общественного обсуждения, проведения опросов
среди населения района о намечаемой хозяйственной или иной деятельности
вступает в силу с момента опубликования его в районной газете “Гаврилов-
Ямский вестник”.

Глава муниципального
округа                                                                                                     Н.И.Бирук

          Приложение № 1 к постановлению
     Главы муниципального округа

     от 30.04.2004г. № 582

ПОРЯДОК
организации общественных обсуждений, проведение опросов среди населения
Гаврилов-Ямского района о намечаемой хозяйственной или иной деятельности,

подлежащей экологической экспертизе

Проведение общественных обсуждений, опросов среди населения о
намечаемой хозяйственной или иной деятельности, подлежащей экологической
экспертизе, в соответствии со ст. 9, 11 и 12 Федерального закона от 15.04.98 №
65-ФЗ “Об экологической экспертизе” в Гаврилов-Ямском муниципальном
округе проводится по всем объектам государственной экологической
экспертизы уровня объектов Российской Федерации и уровня субъектов
Российской Федерации.

1. Заявления о намечаемой хозяйственной и иной деятельности,
подлежащей экологической экспертизе, подаются в администрацию Гаврилов-
Ямского муниципального округа.

Общественные обсуждения проектной и предпроектной документации
проводятся следующим образом:

2. Органы местного самоуправления информируют население о возможной
хозяйственной или иной деятельности путем публикации сведений о
намечаемой деятельности в районной газете “Гаврилов-Ямский вестник”.

Срок обсуждения составляет один месяц.
3. Заявления граждан, письма, возражения по поводу предстоящей

деятельности подаются в Администрацию Гаврилов-Ямского муниципального
округа в течение срока обсуждения. Заявления регистрируются и передаются в
комиссию по рассмотрению и составлению заключения по результатам
общественного обсуждения намечаемой хозяйственной или иной деятельности,
подлежащей экологической экспертизе.

4. По итогам общественных обсуждений проектной документации
большинством голосов принимается одно из следующих решений:

- об одобрении проектной документации;
- об одобрении проектной документации при условии включения в нее

конкретных изменений и дополнений;
- о неодобрении с указанием конкретных причин ее неодобрения,
и составляется заключение.
При составлении заключения решающее значение имеют заявления,

обращения, мнения граждан, проживающих в радиусе обслуживания - 500
метров от намечаемого объекта.

В случае получения заявлений граждан, не согласных с намечаемой
деятельностью (10% и более от количества совершеннолетних,
зарегистрированных граждан на указанной территории), будет дано
отрицательное заключение.

Материалы обсуждения объекта государственной экологической
экспертизы с гражданами и общественными организациями и заключение
комиссии предоставляются в Главное Управление природных ресурсов и
охраны окружающей среды МПР России по Ярославской области.

     Приложение № 2 к постановлению
     Главы муниципального округа

     от 30.04.2004 № 582

С О С Т А В
комиссии для рассмотрения и составления заключения по результатам

общественного обсуждения намечаемой хозяйственной или иной
деятельности, подлежащей экологической экспертизе.

                                          Председатель комиссии:

          Попов В.А.            - первый заместитель Главы Гаврилов-
                                           Ямского муниципального округа

Члены комиссии:

          Морозов С.П.       - начальник отдела архитектуры и
                                          градостроительства администрации
                                          муниципального округа
          Буланова Т.А.       - главный государственный санитарный
                                          врач Гаврилов-Ямского района
          Буренин А.Н.         - начальник ОПО-7
          Никитин М.В.        - ведущий специалист отдела архитекту-
                                           ры и градостроительства администра-
                                           ции муниципального округа
          Гусев В.В.                - начальник отдела земель поселений
                                           администрации муниципального округа
          Самаренкова С.Р.  - специалист отдела экономики,
                                           потребительского рынка и природо-
                                           пользования администрации мо
                                           (по экологии)